
VENDIME MBI BAZWN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 
DHE ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 277 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 2033/5 prot., datë 19.04.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 
dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 
Rregullatore dhe Përputhshmërisë, pranë Ministrisë së Financës dhe Ekonomisë, se: 

a) Z. S.M., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 
verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 
Vendim nr. 278 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 13060 prot datë 30.03.2023,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për 
emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

 
 

a) Për shtetasin H.M.H., nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit 
Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 



  
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 345, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 
kërkohet me shkresën nr. 1981 prot datë 08.05.202,  ”Kërkesë për informacion”, në kuadër 
të dekorimit, se për  z. A.K., nga verifikimet e kryera deri tani: 

 
 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 
 

 
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 346, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 
kërkohet me shkresën nr. nr. 1982 prot datë 08.05.202, ” Kërkesë për informacion”, në 
kuadër të dekorimit, se për  z. S.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 



 
 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 361 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 23427 prot datë 23.06.2022,” Kërkesë për informacion”, të një kandidature të propozuar 
për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga 
verifikimet e kryera deri tani: 

 
1.  

a) emri i shtetases Sh.C., rezulton në Dosjen hetimore gjyqësore nr. 766. Kjo dosje është 
krijuar në ngarkim të tetë shtetasve midis të cilëve shtetasit N.P.A. dhe B.Z.N., të cilët janë 
akuzuar se pasi kanë strehuar dhe furnizuar kriminelët, kanë bashkëpunuar me kriminelët 
për vrasjen e Sh.C. si kandidate për anëtar partie, ata kanë determinuar vrasjen dhe kanë 
mbrojtur e shoqëruar kriminelët atë ditë para se të bëhej vrasja. Gjykata ka vendosur të 
deklaroj dy të pandehurit fajtor për pjesëmarrje në grup të organizuar kriminal si  edhe për 
fajin e vrasjes së Sh.C. dhe i ka dënuar dy shtetasit me vdekje në litar në bazë të nenit 4 të 
ligjit nr. 372 “Mbi fajet kundra popullit dhe shtetit”. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 
rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 
e njohjes së dokumenteve. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
3.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 

Vendim nr. 279, datë 04.05.2023 (i shkurtuar)  
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I  

1. Të informojë shtetasin F.Q.I për sa kërkohet në shkresën nr. 539 prot., datë 13.03.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i 
favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 280, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                               V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.A.M për sa kërkohet në shkresën nr. 669 prot., datë 04.04.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 281, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. T. G. për sa kërkohet në shkresën nr. 569 prot., datë 17.03.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo 
i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 282, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për  
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M. R. (H.) për sa kërkohet në shkresën nr. 692 prot., datë 
07.04.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 
verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 



kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 283, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit D.M, identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i 
identifikuar nga ana jonë.   
2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 284, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasin N.A.Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 575 prot., datë 17.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 
të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.  

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 285, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                            V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1032 prot., datë 15.06.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.S. (R.) ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 
 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2405, e përbërë në total nga 483 (katërqind e tetëdhjetë e 
tre) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin D. S. (R.). 

- Dosje Përpunimi Nr. 5232, e përbërë në total nga 628 (gjashtëqind e njëzetë e tetë) fletë të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin D. S. (R.). 

2. T´i jepet shtetases A. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 286 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 559 prot., datë 15.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.    

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 287 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 564 prot., datë 16.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. M. H. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr. 1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 10495, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 
M. H.. 

- Regjistër Agjenture Model 2, K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 22506, e përbërë nga 2 
(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. M. H.. 

- Kartelë Model 2 Nr. 10495, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin S. M. H. 

2. T´i jepet shtetases M. S. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr 288, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 557 prot., datë 15.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. M. M. nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit.   

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 289, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Q. S. në cilësinë e përfaqësuesit me prokurë të posaçme nga shtetasi 
B. Ç., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish- Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana 
jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 290, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 916 prot., datë 30.05.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G. B. K. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Operative pa Numër, e përbërë në total nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 

- Dosje Fashikull Personal për të Dënuar Nr. 119, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) 
faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 12791, e përbërë në total nga 6976 (gjashtëmijë e nëntëqind 
e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 



- Dosje Kuadër Oficer Nr. 1435, e përbërë nga 70 (shtatëdhjetë) faqe të fotokopjuara dhe të 
anonimizuara të hedhura në format fotokopje, të vëna në dispozicion nga Arkivi i 
Ministrisë së Brendshme, për subjektin G. B. K.. 

 
2. T´i jepet shtetases A. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 
fotokopje.   
 
3.   Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr 291, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. S. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 562 prot., datë 16.03.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  
Vendim nr 292 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J. B. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 606 prot., datë 27.03.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe 
të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.    

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                          Vendim nr. 293, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin F. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1661 prot., datë 26.09.2022 dhe 
shkresës nr. 2115 prot., datë 16.11.2022, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 
ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, për shtetasin F. Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 

- Dosje Kuadër Oficer Nr.5504, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të fotokopjuara 
dhe të anonimizuara, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së Brendshme, për 
subjektin F. Sh. 

- Regjistrër Agjenture, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 5307, e përbër nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Sh. 

- Kartel Model 2, Nr. 5307, e përbër nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Sh. 

2. T´i jepet shtetasit F. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 294, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin A. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1229 prot., datë 15.07.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. Q. A.  ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Personale Nr. 8613 “Financa ”, e përbërë në total nga 34 (tridhjet e katër) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8613, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin  N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5406, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 17933, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A . 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 20775, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Kartelë Model 2, Nr. 8613, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

2.T´i jepet shtetasit A. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Gjithashtu të informojë shtetasin A. A. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, për njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015 nga ana e trashëgimtarëve 
ligjorë, ka pengesë ligjore. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                           
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 295, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot., datë 09.03.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
Z. Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 296, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                          V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 2283 prot., datë 12.12.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 23 “Vjosa”, e përbërë në total nga 104 (njëqind e katër) faqe të 
fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin H. H. S.  

- Regjistër Agjenture Nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 23, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. H. S. 

2. T´i jepet shtetasit A. S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Të informojë shtetasin A. S se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për 
njohjen e të cilave, në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka 
pengesë ligjore. 
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                     Vendim nr. 297, datë   04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                          V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin F. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.691 prot, datë 07.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                   Vendim nr. 298, datë    04 .05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen R. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.605 prot, datë 27.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 
të ketë qenë ndonjëherë e survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 



Vendim nr. 299 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit G. T., emrat e të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të  
Shtetit të cilët janë zbardhur nga ana jonë.   
2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.300, datë   04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 
Të informojë shtetasin M. B, për sa kërkohet në shkresën nr.1877 prot, datë 24.10.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Përpunimi, Nr.68, konkretisht rreshti me numër rendor 8798, i përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B. 

- Dosje Nr.10556, fletët nr.50 dhe 57 , në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, në të cilat përmendet emri i subjektit M. B. 

- Dosje Nr.13648, fleta nr.15, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në 
të cilën përmendet emri i subjektit M. B. 

- Dosje Përpunimi Nr.1679 e shtetasit B. B., fletët nr.105, 106, 130, 132, 137, 165, 175, 182, 
183, 184, 190, 197, 203, 122, 107, 135, 101, 8, në format fotokopje, në të cilat përmendet 
emri i subjektit M. B. 
 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 301, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2286 prot., datë 12.12.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. R. D. (R.) 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 688, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe 
të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
S. R. D. (R.) 

2.T´i jepet shtetasit A. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 302, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. S, për sa kërkohet në shkresën nr. 563 prot., datë 16.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
D. H. H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr 303, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 558 prot., datë 15.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
A. F. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

Regjistër Përpunimi Nr. 12, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1094, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. 
F. K.. 

2. T´i jepet shtetasit Sh. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.304 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A. M., për sa kërkohet në shkresën nr.124 prot, datë 19.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 
të ketë qenë ndonjëherë e survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit apo për të vërtetuar që nuk ka qenë e 
favorizuar. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr.313, datë    15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                                V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin B.GJ për sa kërkohet në shkresën nr. 1841 prot., datë 19.10.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, pas kërkimit të thelluar për 
shtetasin Z. N ekzistojnë të dhëna dhe ka dokumente të tjera për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

- Dosje përpunimi nr. 414, në ngarkim të R. B.N, ku subjekti Z. N përmendet në fletët: 3, 
12, 22, 25, 26, 32, të cilat janë të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD. 

- Dosje formulare  nr. 3803, në ngarkim të A. D. N, ku subjekti Z. N përmendet në fletët: 4, 
6, 9, 10, 13, 17 të cilat janë të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD. 

2. T´i jepet shtetasit B. Gj dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.314, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin K. Z. T, për sa kërkohet në shkresën nr. 2230 prot., datë 05.12.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. Z. T ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Fashikull nr. 3176, e përbërë në total nga 26 (njëzetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin K. Z. T. 



2. T´i jepet shtetasit K. Z.T, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.315, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen P. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1929 prot, datë 31.10.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente të tjera për të 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale dhe Pune nr. 12615, e përbërë në total nga 389 (treqind e tetëmbëdhjetë) 
faqe, nga të cilat 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në format 
CD, që i përkasin dhe i vihen në dispozicion, subjektit P. S. B. 

2. T´i jepet shtetases P. S. B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 316, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasen A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 46 prot., datë 10.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J. F. A. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Kërkimi nr. 2796, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin J. F. A. 

2.T´i jepet shtetases A. D. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 317, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                                  V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin B. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1743 prot, datë 11.11.2021, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 10643, e përbërë në total nga 119 (njëqind e 
nëntembëdhjetë) faqe të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin B. R. B.   

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13278, e përbërë në total nga 218 ( dyqind e tetëmbëdhjetë) 
faqe të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin B. R. B.   



- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13358, e përbërë në total nga 22( njëzet e dy) faqe të 
skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 
R. B.   

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13529, e përbërë në total nga 8 (tetë) faqe të skanuara e të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B.   

- Dosja nr. 274, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të skanuara e të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B.  

- Dosje përpunimi nr. 1679 "Pijaneci", e përbërë në total nga  459 (katërqind e pesëdhjetë e 
nëntë ) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B. 

- Dosje e centralizuar nr.1141 "Karavidhet", e përbërë në total nga 154 (njëqind e pesëdhjetë 
e katër) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B.  

- Dosje personale nr. 13648, e përbërë në total nga 98 (nëntëdhjetë e tetë) faqe të 
fotokopjuara e të anonimizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. 
B. 

- Regjistër agjenture Model 2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 23872, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 
R. B.  

- Regjistër përpunimi Model K.I, nr. 68, konkretisht rreshti me nr. rendor 11071, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 
R. B.  

- Regjistër përpunimi Model K.I, nr. 2/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 6859, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 
R. B.  

- Regjistër përpunimi Sigurim Polici Ushtri, nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 3669, i 
përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin B. R. B.  

2. T´i jepet shtetasit B. R. B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 318, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin A. Nd, për sa kërkohet në shkresën nr. 11 prot., datë 05.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Nd  ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.  12862, e përbërë në total nga 136 (njëqind e tridhjetë e 
gjashtë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin A. Nd. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor. 2677, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. Nd. 

2.T´i jepet shtetasit A. Nd dokumentacioni i sipër përmendur, në CD dhe trajtë fotokopje. 
3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                       

Vendim nr. 319, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                                  V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. E, për sa kërkohet në shkresën nr. 1885 prot., datë 25.10.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. E ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 1349, e përbërë në total nga 99 (nëntëdhjetë e nëntë) faqe 
të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
A.E.   

- Dosje formulare Nr. 1774, e përbërë në total nga 113(njëqind e trembëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A. E. 



2. T´i jepet shtetasit A. E dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 320, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin F. V, për sa kërkohet në shkresën nr.190 prot., datë 30.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. E. V ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.3747, e përbërë në total nga 91 (nëntëdhjetë e një) faqe 
të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Sh.E. V. 

2.T´i jepet shtetasit F. V dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                    
  
 Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
 Vendim nr. 321, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 



V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin F. H, për sa kërkohet në shkresën nr. 151 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. P ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 4556, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të 
skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. 
P. 

2.T´i jepet shtetasit F. H dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 322, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin D. D (H. N), për sa kërkohet në shkresën nr. 2152 prot., datë 21.11.2022, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D. D 
(H. N)  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.  12120, e përbërë në total nga 135 (njëqind e tridhjetë e 
pesë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin D. D (H. N). 

2.T´i jepet shtetasit  D. D (H. N) dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 323, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                                    V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 2231 prot., datë 05.12.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. D. B ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 1427, e përbërë nga 24 (njëzetë e katër) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. D. 
B.   

- Dosje përpunimi nr.151, e përbërë nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. D. B.  

2. T´i jepet shtetasit F. B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 325, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.372 prot., datë 17.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ç. Q. Zh. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 584, i përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Ç. Zh.   

- Kartelë Model 2,  nr. 230, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin Ç. Zh.   

2. T´i jepet shtetasit Q. Zh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 326 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 
1.Të informojë shtetasen V. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 812 prot., datë 25.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.  N. N. nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.327 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasen T. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 817 prot., datë 25.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. T. O. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr.1078, e përbërë nga 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Xh. T. O. 

- Dosje formulare nr. 1825, e përbërë nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin Xh. T. O.   
2.T´i jepet shtetases T. V.dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.328, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasen V. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 733 prot., datë 18.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
M. N. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr.329, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasin A. A. M. për sa kërkohet në shkresën nr. 732 prot., datë 18.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 
të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar i ish-
Sigurimit të Shtetit.   

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 330 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. N. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 710 prot., datë 12.04.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 
të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.    

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 331 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. Gj. Gj. për sa kërkohet në shkresën nr. 816 prot., datë 25.04.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 
të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si dhe nuk ka qenë i favorizuar i ish - Sigurimit të Shtetit. 



       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 332 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen B. L. S. (K), për sa kërkohet në shkresën nr. 709 prot., datë 
12.04.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 
verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 
kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                            Vendim nr. 333, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin E. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 364 prot., datë 17.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. Y. P (R)  ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 4643 , e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H.Y.P. (R). 

2. T´i jepet shtetasit E. D. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
 



3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                      Vendim nr. 334, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasin V.V, për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot., datë 03.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 
dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 335, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasen Z. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 716 prot., datë 13.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo e favorizuar e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                          Vendim nr. 336, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I 
1. Të informojë shtetasen J. C, për sa kërkohet në shkresën nr. 599 prot., datë 24.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. C nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                      Vendim nr. 337 datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 331 prot., datë 14.02.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. P. M. 
(Gj.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Fashikull nr. 31, e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 



anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
N. P. M. (Gj.). 

2. T´i jepet shtetasit Gj. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                         Vendim nr. 338 datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen  Z. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1988 prot., datë 03.11.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.I.P. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 205, e përbërë në total nga 54 (pesëdhjetë e katër) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H. I. P. 

- Dosje Formulare Nr. 2445, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin H. I.P. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 250, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. I.P.  

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 3775, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. I. P. 

- Kartelë Model 2, Nr. 249, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin H. I. P.  

2. T´i jepet shtetases Z. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 339 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.702 prot., datë 11.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. Z. Ç. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër përpunimi nr.2/1,  Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8246, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. 
Z.Ç. 

2.T´i jepet shtetasit B. Ç. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 340, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  
  

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 303 prot., datë 10.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M. S. F. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1033, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. F. 

- Kartelë Model 2, Nr. 1033, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. F. 

2. T´i jepet shtetasit A. F dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 341, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 409 prot., datë 23.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. M. B. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 5390, e përbërë në total nga 43 (dyzetë e tre) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
M. M. B.. 

2. T´i jepet shtetasit M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 342, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasen D. N, për sa kërkohet në shkresën nr. 224 prot., datë 11.02.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z. R ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi nr. 4438, e përbërë në total nga 1425 (njëmijë e katërqind e njëzetë e pesë) 
faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Z. R. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 11619, e përbërë në total nga 156 (njëqind e pesëdhjetë 
e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Z. R. 

- Regjistër Përpunimi Nr.38,  Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 4438, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Z. R. 

2.T´i jepet shtetases D. N dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe fotokopje. 
3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 343, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin A. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1253 prot., datë 21.07.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. M. K ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 12144, e përbërë në total nga 167 (njëqind e gjashtdhjetë 
e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 



për subjektin A. K. 
- Dosje Përpunimi nr. 1789, e përbërë në total nga 191 (njëqind e nëntdhjetë e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A. K. 

- Regjistër Përpunimi Nr.3,  Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 1789, e përbërë 
nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. 
K. 

- Regjistër Përpunimi Nr.12,  Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1789, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A.  K. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor. 5053, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.  K. 

2.T´i jepet shtetasit A. K dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 344, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin Sh. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 301 prot., datë 09.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. B (G) ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 528, e përbërë në total nga 323 (treqind e njëzet e tre) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin S. B (G). 

2.T´i jepet shtetasit Shpëtim Berhamaj dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
                                                                 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr 348, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 353 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Rr. K. (M.) M. 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1083, e përbërë në total nga 704 (shtatëqind e katër) faqe 
të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Rr. K. (M.) M.. 

2. T´i jepet shtetasit A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 349, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 245 prot., datë 03.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. A. B. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 5906 “Dafina”, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të 
fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 



e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 
- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7669, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 
- Regjistër Agjenture Model 2 Nr. 18, konkretisht rreshti me nr. rendor 3544, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 
- Regjistër Agjenture Model 2 Nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 4617, e përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 
- Kartelë Model 2 Nr. 4617, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 
2. T´i jepet shtetasit Y. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Të informojë shtetasin Y. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për 
njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, i ndryshuar, nga ana e trashëgimtarëve 
ligjorë ka pengesë ligjore. 
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 350, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. R. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2379 prot., datë 30.12.2022, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare Nr. 1391, e përbërë në total nga 445 (katërqind e dyzet e pesë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin N. R. M.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 12554, e përbërë në total nga 1636 (njëmijë e gjashtëqind 
e tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin N. R. M.. 

2. T´i jepet shtetasit N. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 352, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 357 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ll. M. V. (M.) 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1083, e përbërë në total nga 704 (shtatëqind e katër) faqe 
të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Ll. M. V. (M.). 

2. T´i jepet shtetases V. Q. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 353, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 358 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. Gj. V. (M.) 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 974, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin N. Gj. V. (M.). 
2. T´i jepet shtetases V. Q. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 354, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

1.  Të informojë shtetasen R. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 690 prot., datë 07.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th. J. P. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr. 1 Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 344, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th. J. P.. 

- Regjistër Agjenture Nr. 1 Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2846, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th. J. P.. 

2. T´i jepet shtetases R. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 355, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 
 

 



V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 354 prot., datë 16.02.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
V. M. Gj. V. (M.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 356 datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2315 prot., datë 19.12.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. R. D. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 5687, e përbërë nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. R. D.   

- Dosje formulare nr.887, e përbërë nga 107 ( njëqind e shtatë ) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin I. R. D. 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 357, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasen P. B, për sa kërkohet në shkresën nr1927 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H. I. B. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje fashikulli të internuarit nr. 22, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të 
skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin H. I. B. 

2.T´i jepet shtetases P. B. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     
                                                              
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 358, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 477 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. Z. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 5634, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
B. Z. 

2.T´i jepet shtetasit A. Z. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 
Vendim nr. 359, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin Ll. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 476 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. Ll. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1165, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjet e tetë) faqe të 
skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 
Ll. 

2.T´i jepet shtetasit Ll. M. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 360, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin F. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 711 prot., datë 12.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. F. H. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1308, e përbërë në total nga 28 (njëzetë e tetë) faqe të 



skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
N. F. H. 

2. T´i jepet shtetasit F. H. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 362, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. S, për sa kërkohet në shkresën nr. 314 prot, datë 10.02.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente të tjera për të 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje e problemit të centralizuar “Dhelpra”, e përbërë në total nga 532 (pesëqind e tridhjetë 
e dy) faqe, nga të cilat 21 (njëzet e një) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në 
format CD, që i përkasin dhe i vihen në dispozicion, subjektit Sh. S. 

2. T´i jepet shtetasit Sh. S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 370, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin Ll. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 475 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. V. Ll. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.1066, e përbërë në total nga 819 (tetëqind e 
nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin M. Ll. 

2.T´i jepet shtetasit L.M. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                         
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE MEDIATIKE 
 

                                                Vendim nr. 305 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për shtetasin S.Ç dokumentacioni dublikatë si më poshtë:   

- Fondi 6, Viti 1947, Dosje nr. 132, Statusi themeltar i Bllokut Kombëtar Indipendent 
dhe lista emërore e anëtarëve reaksionar shqiptar të arratisur që bëjnë pjesë në këtë 
bllok, 8 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 
nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 
dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 
nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 
rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 
3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara)  
4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                                Vendim nr. 306 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I 
1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetaseve Zh. Zh dhe K. Zh 

dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  

a) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 12551.1 (1568) , ku 
përmendën të dhëna për I.B.B me 250 faqe; 

b) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 282 ku përmendën të 
dhëna për I. B. B, me 319 faqe; 

c) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 12551 (1568) ku 
përmendën të dhëna për I.B.B, me 205 faqe; 

d) Fondi Operativ Dosje nr.560 I. B.B, me 181 faqe; 
 

2. Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 
të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 
Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara)  

4.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                                Vendim nr. 307 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

 

1.Të vihet në dispozicion shtetaseve N. N dhe E. Gj dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  

- Dokumente nga Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.2319, ku përmenden të dhëna për 
shtetasit A. Gj dhe B. Gj;  

- Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.5416, me 107 faqe; 
- Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.12389, me 118 faqe;  

 

2.Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 
nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 
dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 
nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 
rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 
3.Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 
(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” (i ndryshuara)  
4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                                Vendim nr. 308 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për shtetasen M.M, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  



a. Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 182, ku përmendën të dhëna për I.M 249 
faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 
i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                                Vendim nr. 309 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit B. Gj, 
dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 110 “Rregullore mbi administrimin 
e mjeteve tekniko-operativo”, viti 1970, me 8 faqe; 

b) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 95 “Instruksion mbi teknikën 
operative”, viti 1966, me 8 faqe; 

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 167 “Udhëzim dërguar Degëve të 
Punëve të Brendshme mbi rregullat e përdorimit të teknikës operative nga ana operative e 
shtetit” viti 1963, shtabi, 25. Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 13/1, 
viti 1948 me 5 faqe, shifra; 



d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 231, “Për vizitën në Shkodër të tre 
punonjësve të Ambasadës Italiane” viti 1991, me 4 faqe; 

e) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 343, viti 1990, “Për disa të dhëna, 
probleme shqetësime dhe komente negative në Shkollën e Bashkuar të oficerëve “Enver 
Hoxha”, me 21 faqe; 

f) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 493, “Për H.B dhe Ç.B, autorë të 
disa letrave anonime armiqësore dhe disa të dhëna që japin ata për organizimin e një 
veprimtarie të mprehtë armiqësore në Shkodër e Tiranë”, viti 1990, me 41 faqe. 

g) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 514, viti 1990, “Dy fletushka me 
përmbajtje armiqësore të hedhura në Rrethin Shkodër, me 40 faqe; 

h) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 516 “Informacion mbi fletushkat 
anonime, shkrimet, letrat, dhe parullat me përmbajtje armiqësore të shkruar dhe të 
shpërndara në Tiranë për periudhën janar-nëntor, viti 1990, me 65 faqe; 

i)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 517, “Disa fletushka me përmbajtje 
armiqësore” viti 1990, me 17 faqe; 

j) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 632, “Për dy ngjarje në Shkodër të 
shkaktuara me dinamit nga elementi armik e keqbërës”, viti 1990, me 8 faqe; 

k) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 635, viti 1990, “Për ngjarjen e datës 
28.01.1990 në Tiranë” me 6 faqe; 

l) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 638, viti 1990, “Për një akt 
diversionit ndaj monumentit te Stalinit në Tiranë” me 8 faqe; 

m) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 645, viti 1990, “Për disa të dhëna 
nga organizimi i demonstratës në qytetin e Elbasanit dhe komente rreth situatës aktuale në 
këtë qytet”, me 14 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 319, “Informacione mbi 
përmbajtjen e letrave nga persona të arratisur e të larguar nga vendi ynë nëpërmjet futjes 
në Ambasadat e huaja”, viti 1990, me 19 faqe; 

o) Fondi 4. Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës Agjenturore 
Operative të organeve të zbulimit 1986. 

p) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës Agjenturore 
Operative të organeve të zbulimit 1987. 

q) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr.29 organizative e organeve të 
Sigurimit të Shtetit viti 1948. 

r) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1958. 

s) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1977. 

t) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1985. 



2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 
i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                                Vendim nr. 310 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit E.Q, 
dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 310, viti 1972, shtabi, “Udhëzimi 
të zv. Ministrit të Punëve të Brendshme mbi disa ndryshime më drejti të Punës së Degës së 
I-rë dhe kontingjentet që ndjek, si dhe mbi disa masa për zbatimin e urdhrit të Ministrit të 
punëve të Brendshme mbi krijimin degës së Naftës”, me 6 faqe;  

b) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 436/13, viti 1971, dega 1, 
“Informacion dërguar udhëheqjes së Partisë së Shtetit mbi gjendjen e vendbanimeve të 
naftës në Ballsh”, me 5 faqe;  

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 116, viti 1975, dega 7, 
“Konkluzione mbi analizën e punës në Degën e Punëve të Brendshme, mbi shkaqet e mos 



zbulimit të veprimtarisë armiqësore e sabotuese në industrinë e Naftës dhe Gazit, me 15 
faqe;   

d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 119, viti 1976, dega 7, “Relacion 
dërguar shokut H.K mbi persona e implikuar në procesin e sabotuesve të Naftës, si dhe 
planës masash mbi ketë problem”, me 16 faqe;  

e) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 5, viti 1984, shtabi, “detyrat 
funksionale të degës së Sigurimit të Naftës të drejtorisë të Sigurimit të Shtetit, me 12 faqe; 

f) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 303, viti 1985, dega 7, 
“Korrespondence e zhvillimit ne Industrinë e Naftës”, me 329 faqe;  

g) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 318, viti 1985, dega 7, 
“Korrespondencë e zhvilluar midis MPB dhe M. Energjetikes, leverdinë e blerjes së naftës 
nga Libia e jo nga Irani”, me 9 faqe; 

h) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 172, viti 1990, dega 1, “Parashikimi 
i ardhjes së specialistëve të huaj për vitin 1991 në sistemin e Ministrisë së Industrisë së 
Minierave dhe të Energjetikes”, me 14 faqe; 

i) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 416, viti 1990, dega 7, “Për disa 
mangësi tekniko-organizative në Ndërmarrjen e nxjerrjes së Naftës në Qytetin Stalin”, me 
5 faqe; 

j) 13. Fondi DPB Dibër, Dosje ORV, Ndërmarrja gjeologjike Dibër “Për disa probleme në 
Uzinën Mekanike të Natën në Qytetin Stalin, me 5 faqe; 

k)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 226, viti 1986, dega 7, 
“Informacion për disa probleme shqetësuese dhe avari me puse të naftës e të gazit” me 213 
faqe 

l) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr.9, viti 1951, dega 7, “Relacion i 
Degës III-të mbi dëmtimet për pakujdesia në Sektorit ekonomik në Kombinatin e naftës të 
Qytetit Stalin”, me 14 faqe;  

m) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje ORV, Ndërmarrja gjeologjike Dibër, me 
468 faqe;  

n) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 1, “Analizë mbi punën vjetore të sektorit të Naftës për vitin 
1978, si dhe detyrat orientuese të këtij sektori për ketë vit”, me 74 faqe;  

o) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 3, “Plani teknik përgatitjes profesionale dhe speciale-
luftarake të punëtorit operativ për vitin 1978”, me 6 faqe;  

p) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 4, “Korrespondence Informacioni të Degës së Sigurimit të 
Naftës në DPB, Fier, Dr. I-rë, mbi personat që janë marrë në përpunim gjatë vitit 1978”, 
me 38 faqe;  

q) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 11, “Raport për dhënie llogari para efektivit të degës së 
Naftës së zv. Kryetarit të Kësaj dege”, me 11 faqe;  

r) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 13, “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Degës 
mbi dhënie llogari të kuadrove të kësaj dege gjatë vitit 1978”, me 8 faqe;  



s) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 15, “Info. dërguar Drejtorisë së I-rë, degës I-rë mbi 
gjendjen e vendburimit të gazit Divjake”, me 3 faqe;  

t) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 16, “Informacion mbi rezultatet e kontrollit të ushtruar në 
Sektorin operativ për evidentimin, studimin dhe administrimin e të dhënave të agjenturës” 
me 9 faqe;  

u) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 17, “Info. dërguar Drejtorisë së I-rë mbi aktivitetin 
armiqësor, në degën e Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe;  

v) F. 132 Viti 1978 Dosje nr. 18 “Info. dërguar degës së Sigurimit dhe Komitetit të Partisë së 
Rrethit mbi disa shkelje të meta, e dobësi në uzinën e përpunimit thelle të naftës dhe atë 
mekanik të qytetit Stalin”, me 5 faqe; 

w) 25. F. 132 Viti 1978 Dosje nr. 25 “Pasqyra statistikore e përpunimit për 6 mujorin e I, II, 
III të vitit 1978 në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 31 faqe; 

x) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 26, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë, degës së 7 mbi 
përdorimin e efektivitetit të metodave intensifikuese, rritjen e koeficientit të nafte marrjes 
në vendburimet ekzistuese dhe raportimin e shifrave të realizimit të planit”, me 6 faqe; 

y) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 27, me 16 faqe; 
z) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 28, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë me ndjekjen e 

avarive dhe ngjarje në shpim-kërkimet e naftës e të gazit”, me 43 faqe; 
2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 
i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi; 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                       Vendim nr. 311 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1.Të vihen në dispozicion për shtetasen B.L, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  

a) Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 1046, në ngarkim të E. Xh, me 378 faqe;  
b) Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 10445 në ngarkim të G.B, me 23 faqe;  
c) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 176, Viti 1981, 

“Përgjithësime dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi zbulimin dhe goditjen e 
një organizatë kundërrevolucionarë në qytetin e Tiranës”, Dega 8, me 12 faqe;  

d) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 27, Viti 1982, Dega 1 
“Letër dërguar degëve të Punëve të Brendshme të rretheve mbi një përmbajtje 
armiqësore të theksuar në Tiranë” me 8 faqe; 

e) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 82, Viti 1988, Dega 1, 
“Trakte me përmbajtje armiqësore të gjetura në rrethe të ndryshme të vendit, si dhe në 
piken kufitare Kakavijë”, me 11 faqe;   

2.Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 
nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 
dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 
nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 
rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 
3.Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 
(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” (i ndryshuara). 
4.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



                                       Vendim nr. 312 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit M. Ll, 
dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 26, viti 1948, shtabi, “Relacione 
me të dhëna mbi qarkullimin dhe bazat e strehimit të bandave të armatosura në rrethet e 
Krujës, Lezhës, Mirditës, Burrelit, Pukës dhe Tropojës, si dhe listave e kriminelëve të 
arratisur Brenda vendit”;  

b) Fondi 4 Viti 1958 Dosje nr. 33 “Titulli i dosjes: Relacion drejtuar K.Q.P.P Shqipërisë mbi 
veprimtarinë armiqësore në disa katunde të zonës kufitare të rrethit Shkodër në drejtim të 
kolektivizimit”, me 4 faqe. 

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 511, viti 1990, dega 8, me 6 faqe, 
“Mbi një parulle me përmbajtje armiqësore në fshatin Bulshar të Rrethit Rrëshen”;  

d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 190, viti 1962, bandat, “Akt 
kontrolli e ndihme dhënë sektorit e Punëve të Brendshme Rrëshen”;  

e) Fondi 4, Viti 1965, Dosje nr.206, “Relacion mbi këshillimet e bëra në korpusin e Shkodrës 
dhe mbi ushtarakë në përpunim e me përbërje …. e veprime …të pasurisë socialiste, me 
13 faqe; 

f) Fondi 4, Viti 1970 Dosje nr. 273 “Raport mbi punën e Degës Sigurisë Ushtrisë Rep. 8001 
të Korpusit të Shkodrës për vitin 1970”, me 17 faqe;  

g) Fondi 4, Viti 1970 Dosje nr. 275 “Raport mbi veprimtarinë armiqësore të agjitacionit e 
propagandës në repartin 8001 të Korpusit Shkodër, me 11 faqe; 

h) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr. 277 “Analizë mbi punën e degës për evidentimin dhe 
kontrollin e kontingjenteve armike në repart të korpusit të Shkodrës dhe të dhënat mbi 
tendencë arratisje gjatë 6 mujorit të dytë te vitit 1969 dhe 6 ujorit të parë 1970”, me 14 
faqe;  

i)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 58, viti 1977, dega 1, 
j) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr. 278 “Analizë mbi disa çështje të metodës dhe stilit në punë 

në Degën e Sigurimit Rep. 8001 Shkodër”, me 17 faqe. 
k) Fondi Viti 1970 Dosje nr.274 “Raport mbi veprimtarinë armiqësorë e keqbërësve në 

drejtim të ekonomisë ushtarake në Rep. 8001 Shkodër”, me 17 faqe;  



l) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr.276 “Raporte mbi detyrat për përmirësimin e punës me 
agjenturën për forcimin e kontaktit të sigurimit me elementin armik dhe mbi gjendjen e 
agjenturës, drejtimin dhe aktivizimin e saj në repartet e Korpusit Shkodër”, me 24 faqe;  

m) Viti 1977 Dosje nr. 58, “Informacion dërguar K.Q të P.P.SH mbi një rezidenturë të zbulimit 
jugosllav, me 9 faqe; 

n) Fondi 4, Viti 1978, Dosje nr. 34 “Konkluzione të ekipeve të Drejtorisë së parë për ndihmë 
të kontrollit në degët e punëve të deritanishme të rrethit Elbasan, Lezhë, Burrel”, me 90 
faqe;  

o) Fondi 4, Viti 1981, Dosje nr.66, “Titulli i dosjes: Informacion mbi verifikimin e disa 
problemeve të ngritura nga përgjegjësi i grupit të survejimit të D.B.T Shkodër për Grupin 
e Survejimit në këtë degë”, me 7 faqe;  

p)  F.4 Viti 1984 Dosje nr.24, “Konkluzione të ekipit të Drejtorisë I-rë për punën e sektorit të 
sigurimit në DPB Shkodër, me 36 fletë;  

q) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 121, viti 1985, dega 1, me 159 
faqe, “Lista të të arratisurve me aktivitet kundër vendit tonë ardhur nga degët e rretheve 
për Drejtimin e I-rë, Tepelenë, Shkodër, Përmet, Krujë, Lezhë, Dibër, Vlorë, Fier, Skrapar, 
Korçë, Gjirokastër, Kukës, Librazhd”;  

r)  Fondi 4. Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 28, viti 1986, Shtabi, “Plani dhe 
konkluzioni të drejtorisë së I-së gjatë ushtrimit të ndihmës e kontrollit në Sektorin e 
Sigurimit të DPB Lezhë gjatë vitit 1986”, me 57 faqe;  

s) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 66, viti 1988, dega 1, 
“Përgjithësimin për zbulimin e veprimtarisë armiqësorë të një rezidenture të zbulimit 
jugosllavëve rrethet Shkodër, Lezhë, Krujë, dhe Tiranë”, me 31 faqe;  

t) Fondi 6, Viti 1950, Dosje nr. 297, “Korrespondencë e Drejtorisë së zbulimit me organe të 
tjera të sigurimit mbi verifikimin e Hysen Koviçoti dhe mbi hedhjen e diversantëve në 
rrethin e Mirditës”, me 23 faqe;  

u) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 100 viti 1955, “Statistika mbi lëvizjet dhe gjendja e bandave 
dhe diversantëve gjatë viteve 1955 si dhe statistika e arratisjeve gjatë viteve 1955”, me 10 
faqe;  

v)  Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 110, viti 1957 “Relacion dhe statistika mbi arratisjet dhe 
tendencat e arratisjes gjatë vitit 1957, me 6 faqe;  

w) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 175 viti 1962 Relacion mbi tendencat e arratisjes qe nxiten nga 
te riatdhesuarit nga vendet kapitaliste, me 4 faqe;  

x) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 217, viti 1963, “Akt kontrolli ndihmë e dhënë Sektorit të 
Bandave në degën e Lezhës”, me 10 faqe. 

y) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 222 viti 1963 “Akt kontroll ndihme bëre për Sektorin e Bandave 
në degën e punëve të brendshme Shkodër, me 6 faqe;  

z) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit, dosje nr. 2, viti 1946, bandat, 
“Korrespondencë e zhvilluar mes bandave me njëri tjetrin në zonën e Mirditës” me 18 faqe; 



aa) Fondi 4, Dosja nr.59, viti 1952, “Fashikull i përgjithshëm i bandës së Dhimiter 
Maksakulit”, me 14 faqe. 

bb) Fondi 4, Dosja Nr.31, viti 1954, “Dokumente mbi veprimtarinë armiqësorë të organizatës 
tradhtarë të Bllokut Indipendent”, me 10 faqe;  

cc) Historiku i Sigurimit te Shtetit DPB Lezhe, “Historiku i Sigurimit i degës së punëve të 
brendshme Lezhë për periudhën 1970”, me 142 faqe;  

dd) Historiku i armës së Sigurimit të Shtetit të Degës së Punëve të Brendshme të rrethit Shkodër 
për periudhën 1941-1975, me 307 faqe. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 
i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                          Vendim nr. 363 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases M.D, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 



a) Dosja nr. 310: “Pasqyrë e shkurtër mbi veprimtarinë e shkombëtarizuese të klikës titiste në 
krahinat shqiptare në Jugosllavi gjatë periudhës 1945-1950, lista emërore e komunistëve 
shqiptar dërguar nga Partia Komuniste Shqiptare për organizimin e luftës Nacional-
Çlirimtare në Kosovë”, me 32 faqe; 

b) Fondi 6, viti 1950, dosje 343 “Deklarata të Xh.V, A.Ll, M.Ll, Sh.H, etj, mbi politikën 
kriminale të klikës së Titos ndaj popullsisë shqiptare të  Kosovës dhe Metohisë dhe 
persekutimin e shqiptarëve”, me 112 faqe; 

c) Fondi 6, viti 1952, dosje 373 “Mbi operacionet që kanë kryer titistët jugosllavë në 
minoritetin shqiptar të Kosovës, vrasjet, torturat, arrestimet dhe plaçkitjet si dhe rezistenca 
e popullit shqiptar në Kosovës kundër klikës së Titos”, me 24 faqe; 

d) Fondi 6. Drejtoria e zbulimit politik, viti 1947, Dosja 136; “Korrespondencë informative 
ndërmjet OZNA-s jugosllave dhe organeve të sigurimit shqiptar, për problemet e ndryshme 
të zbulimit që kryhen nëpërmjet njerëzve të UDB-së jugosllave para vitit 1948. Informata 
dërguar nga “Safeti” etj., mbi veprimtarinë armiqsore të emigracionit reaksionar në Itali, 
etj.; me 34 faqe; 

e) Fondi 6, dosje 722, Të dhënat mbi teorinë dhe masakrat e organeve titiste kundër popullsisë 
shqiptare të Kosovës etj. gjatë viteve 1958-1961”, me  59 faqe; 

f) Fondi 6, viti 1949, Dosja 261 “Raporte mbi masakrat e kryera nga klika e Titos kundër 
minoritetit shqiptar në Jugosllavi gjatë periudhës 1944-1948” me 34 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar 
me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 
përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 
dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat 
e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 



                                          Vendim nr. 364 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases M.D, dokumentacioni 
dublikatë i poshtëcituar; 

Për shtetasin Q.K: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 838; 671 faqe 

Për shtetasin Sh.D: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 40; 43 faqe 

Për shtetasin Z.K.H:  

a) Fondi Operativ, Dosje nr. 169; 32 faqe 

Për shtetasit S.V dhe Q.K nuk ka identifikuar dokumente arkivore. 

2.Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 
nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 
dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 
nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 
rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 
3.Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 
(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” (i ndryshuar). 
4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien në 
dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar);  
5.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 
                                          Vendim nr. 365 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 
1. Të vihen në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti, shtetasit l.Ç, dokumentet 

dublikatë të poshtëcituara; 
a) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.2183, N.Z; 128 faqe 

b) Fondi Emigrantet Ekonomik, dosje nr.4096, M.Xh; 44 faqe 

c) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.51, A.A;  5 faqe 

d) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.153, V.A; 10 faqe 

e) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.2751, N.Gj; 8 faqe 

f) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.4939; F.P;  10 faqe 

g) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.4476, E.C; 12 faqe 

h) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.376, nr.165 A.P; 403 faqe  

i) Fondi 4, DPSSH, Dosje nr.178, Shtabi, viti 1964;  67 faqe 

j) Fondi 4, DPSSH, Dosje nr.180, Shtabi, viti 1964; 15 faqe 

k) Fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 2214 për R.D; 14 faqe   

l) Fondi 1, H-GJ, dosje nr.2214; Fondi Emigrantet Ekonomik, dosje fashikullore nr.60, F.A; 

10 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 
studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  



 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 
                                          Vendim nr. 366 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases R.J, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 
a) F.  Kosova Dosje nr. 14309 Xh.E; me 33 faqe; 
b) F.Kosova Dr 2 Dosje nr. 535 S.N; 144 faqe; 
c) F. Kosova, Dr 2 Dosje nr. 623 A.P 91 faqe; 
d) F. Kosova  Dosje nr. 783 A.Zh; 9 faqe; 
e) F. Kosova Dosje 14616 A.A; 28 faqe; 
f) F. Kosova Dosje nr. 704 dr. A.A; 9 faqe; 
g) F. Kosova Dosje nr. 1022 A.M.A; 56 faqe; 
h) F. Kosova Dosje nr. 5312 T.F 100 faqe; 
i) F. Kosova Dosje nr. 10684 Xh.Sh; 179 faqe; 
j) F. Kosova Dosje nr. 14158 B.G; 11 faqe; 
k) F. Kosova Dosje nr. 14545 G.E me 33 faqe; 
l) F. Kosova Fashikull nr. 10062  K.Z me 22 faqe; 
m) Fashikull nr. 200 I.K me  12 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 
i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 



3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 
“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 
në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 
                                          Vendim nr. 367 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetitshtetasit M.G, 

dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  
                 Për S.M:  

Fondi nr.4, Dega 2, D.P. Sigurimit të Shtetit dosje nr.8, viti 1950, “Të dhëna mbi dyshimet për 
S.M për kohën që ka qenë jashtë shtetit në Francë” 5 faqe 

Fondi Operativ, dosje formulare nr.587 në ngarkim të shtetasit S.M” me 340 faqe; Për F.N: 

Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.49, viti 1945, UNRRA: “Udhëzim; 
Format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët besimtarët e besimit musliman” me 3 faqe; 

Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr.3, viti 1945; “Fashikull me materiale në 
ngarkim të F.N” 80 faqe dhe 

2. Për shtetasin B.A.T nuk ka identifikuar dokumente arkivore. 
3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 



konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Studiuesi duhet të zbatojë detyrimet e nenit 36 për vënien në dijeni për aq sa është e mundur, 
të familjarëve dhe/apo marrjen e autorizimit të kishës.  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

                                          Vendim nr. 368 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion të shtetasit B.B dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.10; në ngarkim të E.K” me  14 faqe; 
b) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.1457; në ngarkim të H.M” me  52 faqe 
c) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.8279; në ngarkim të G.O.L, V.M.A, Sepp F. W” me 

12 faqe 
d) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1Dosje nr.34, , Viti 1946; “Raporte 

mujore mbi gjendjen, grumbullimin, tendencën politike dhe veprimtaria armiqsore e 
robërve te luftës” me 28 faqe; 

e) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1946, Dosje nr.35,” Lista 
emërore dhe fletë gjeneraliteti të robërve gjermanë të luftës” me  62 faqe; 

f) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1946,Dosje nr.36: “ Listat 
emërore të personave të huaj italianë, gjermanë etj., me banim në Tiranë” me 52 faqe; 

g) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1947,Dosje nr.49 “Raporte 3-
mujore mbi të huajt që ndodhen në Shqipëri: italianë, robër e specialistë gjermanë dhe cam, 
si dhe qëndrimi dhe veprimtaria e tyre armiqsore kundër PP” me 79 faqe; 



h) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1949; Dosje nr.85, “Lista 
emërore e robërve gjermanë të luftës në shqipëri dhe relacione etj.’’ me 20 faqe 

i)  Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1953, Dosje nr.136, “Dosje me 
dokumenta zyrtare-operative për nënshtetasit gjemanë E. Koch, H. Mudze, V. Pann 
proceduar për aktivitet armiqësor kundër vendit tonë” me 145 faqe 

j) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1955,Dosje nr.162,” Historik 
mbi veprimtarinë e zbulimit gjerman në Shqipëri, etj.” me  65 faqe; 

k) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1944; Dosje nr.17, UNRRA, “Ditar lufte 
i majorit gjerman B. i Korparmatës 21 Malore tetor 43- dhjetor 44” me 38 faqe; 

l) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945,Dosje nr.18, UNRRA,” Ditari i 
një anglezi në lidhje me zbulimin gjerman dhe kapjen e internimin e agjentit F. B etj.,” me 
35 faqe; 

m) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosje nr.64, UNRRA, “Raport i 
misionit të UNRRA-s mbi riatdhesimin nga Shqipëria të personave që shpërngulen, etj.” 
me 15 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1948, Dosje nr.8: “Proces-verbale mbi 
procedimin e robërve gjermanë të luftës G. L. S. S. V, kapur në tentativë për t’u arratisur 
në Gjermani nga B.S., nëpërmjet një vapori” me 75 faqe  

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 
dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 
studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 
në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 



                                          Vendim nr. 369 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

                                                            V E N D O S I: 
1.Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.K, dokumentacioni 
dublikatë, si më poshtë:  

-  Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1163, në ngarkim të Ç.N etj., me 29 faqe;  

- Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1248, në ngarkim të Ç.N, P.D me 50 faqe; 

-  Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1333, në ngarkim të KGj etj. me 105 faqe;  

-  Për shtetasit: D.P.N, N.K.K, Z.M, Z.M dhe K.D nuk ka identifikuar dokumente 
arkivorë;   

2.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 
nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 
dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 
nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 
rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3.Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 
(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” (i ndryshuar). 
4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien në 
dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar);  
5.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

 

 



  
BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 5, datë 17.05.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 
I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 
deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 
ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 
Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 
AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 
datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 5, datë 17.05.2023 si më poshtë:   

 
I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 
1. Dosje nr. 31, “Raporte të misioneve amerikane, britanike e të UNRRA-s të korrik shtatorit 

1945”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë 
e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

2. Dosje nr. 32, “Raporte informative mbi gjendjen në Shqipëri në tetor – dhjetor 1945”, me 44 
(dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 
UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

3. Dosje nr. 33, “Raporte informative të misionit ushtarak aleat mbi gjendjen në Shqipëri”, me 
93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

4. Dosje nr. 34, “Raport vjetor i misionit të UNRRA-s”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë, Niveli i 
klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 
21. 

5. Dosje nr. 37, “Raport i kryetarit të misionit ushtarak britanik H. mbi turneun e tij në Shqipërinë 
e jugut në prill 1945”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e 
Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

6. Dosje nr. 38, “Raporte politiko – ushtarake të misionit mbi gjendjen në Shqipëri”, me 24 (njëzet 
e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 
UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

7. Dosje nr. 40, “Letër e misionit aleat dërguar shtabit të përgjithshëm mbi kundërshtimin e 
urdhrit për të grumbulluar nënmisionet aleate në Tiranë dhe raporti për shkarkimin e një vapori 
britanik në Durrës”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e 
Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21 

8. Dosja nr 74, “Korrespondencë zyrtare e shkëmbyer midis personelit të UNRRA-s me qendrat 
jashtë vendit”, me  98(nëntëdhjetë e tetë) dhe 54(pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Konficencial”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 



9. Dosja nr. 75, “Telegrame të jashtme shkëmbyer nga misioni i UNRRA-s me organet jashtë 
Shqipërisë”, me 114(njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Konficencial”. 
Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

10. Dosje nr. 87, “Materiale operative në ngarkim të zëvendëskryetarit të misionit amerikan në 
vitin 1946, H. (më vonë ambasador i SHBA në Romë)”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

11. Dosje nr. 88, “Materiale agjenturore – operative mbi W. major i misionit britanik në Shqipëri”, 
me  82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

12. Dosja nr. 102, “Materiale agjenturore – operative në ngarkim të S. B., martuar me britanikun 
V. R.”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 23. 

13. Dosja nr. 21, “Temë mbi detyrat e Sigurimit në drejtim të “mbeturinave të organizatave 
kundërrevolucionare”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1952, Kutia 24. 

14. Dosja nr. 23, “Relacion drejtuar KQ të PPSH-së mbi punën e disa elementëve antiparti” me 7 
(shtatë)fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1953, Kutia 24. 

15. Dosja nr. 25, “Relacion mbi anëtarë të partisë të vënë në përpunim”, me 11 (njëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1953, Kutia 24. 

16. Dosja nr. 32 “Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti” me 9 (nëntë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1954, 
Kutia 24. 

17. Dosja nr. 33 “Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti” me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1955, Kutia 24. 

18. Dosja nr. 36 “Raport për gjendjen e punës agjenturialo - operative dhe detyrat gjatë vitit 1957”, 
me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 24. 

19. Dosja nr. 37 “Analizë dhe plani i punës për vitin 1956”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, 
Kutia 24. 

20. Dosja nr. 38 “Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të elementëve antiparti”, me 33 (tridhjetë 
e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1956, Kutia 24. 

21. Dosje nr. 39 “Informacion mbi veprimtarinë antiparti gjatë vitit”, me 120 (njëqind e njëzet) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1956, Kutia 24. 

22. Dosje nr. 40 “Buletine speciale mbi komentet e elementit armik për vendimet e kongresit të 20 
të PKBS dhe kongresit të 3-të të PPSH-së”, me 35(tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 24. 

23. Dosje nr. 41 “Buletine speciale mbi komentet e bëra në popull me rastin e kongresit të 3-të”, 
me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 25. 



24. Dosje nr. 42 “Komente mbi punimet e konferencës së PPSH-së në Tiranë”, me 15 
(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 25. 

25. Dosje nr. 44 “Relacion mbi përpunimet antiparti në qendër e në rrethe”, me 24 (njëzet e katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1956, Kutia 25. 

26. Dosje nr.46 “Raporti vjetor i degës 2-të në drejtim të elementit antiparti, organizatat 
kundërshtare, kleri, etj”, me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

27. Dosje nr.47 “Relacione dërguar udhëheqjes mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 
fraksion”, me 102 (njëqind e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 
parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

28. Dosje nr.47/1 “Relacione dërguar udhëheqjes mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 
fraksion”, me 102 (njëqind e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 
parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

29. Dosje nr.48 “Plane perspektive të seksionit I dhe II mbi elementet antiparti, organizatat e 
klerin”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

30. Dosje nr.49 “Udhëzim mbi format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët, besimtarët e 
besimit mysliman”, me 1(një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

31. Dosje nr.50 “Relacion mbi dokumentet e bëra nga disa anëtarë të PPSH-së, mbi heqjen e 
sistemit të triskëtimit”, me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 
parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

32. Dosje nr. 54 “Raporte dhe plani i degës për elementin antiparti, inteligjencë – rininë, atë me 
origjinë reaksionare, mbi agjenturën ,etj”, me 103 (njëqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

33. Dosje nr. 55 “Informacione mbi elementin antiparti”, me 77(shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, 
Kutia 25. 

34. Dosje nr. 56  “Informacione rreth B. S., T. J., etj”, me 9(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

35. Dosje nr. 57 “Lista emërore e anëtarëve të Drejtoratit të Partisë Fashiste Shqiptare dhe qeverisë 
së drejtuar nga M. K.”, me 6(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria 
e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

36. Dosje nr. 58 “Autokritika e P. F., plani për marrjen në pyetje të B. S.” me 87(tetëdhjetë e shtatë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1958, Kutia 25. 

37. Dosje nr. 62 “Dosja e objektit mysliman dhe sekret e ndryshme fetare”, me 55 (pesëdhjetë e 
pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

38. Dosje nr.63/1 “Urdhër i zëvendësdrejtorit të Sigurimit mbi zbulimin e letrave anonime, 
2.6.1958, ruhet vetëm në origjinal”, me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 



39. Dosje nr. 64 “Plani perspektiv dhe raporti vjetor i degës për vitin 1959”, me 36(tridhjetë e 
gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

40. Dosje nr. 65 “Raporti i degës mbi veprimtarinë armiqësore gjatë vitit 1958 nga elementi armik 
dhe statistikat”, me 20(njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

41. Dosje nr. 66 “Informacione mbi elementin antiparti dhe mbi zhvillimin e gjyqit ndaj Z. P.”, 
me 22(njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

42. Dosje nr. 67 “Informacion mbi komentet armiqësore të elementëve anëtarë partie me 
përgjegjësi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

43. Dosje nr. 68 “Komente të elementit antiparti mbi uljen e çmimeve dhe mbi vizitën e 
delegacionit sovjetik” ,me 2(dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 
parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

44. Dosje nr. 69 “Propozim për internimin e disa persona antiparti më Zvërnec”,me 1(një) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1959, Kutia 25. 

45. Dosje nr. 71 “Relacion për veprimtarinë e elementeve antiparti”, me 59(pesëdhjetë e nëntë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1960, Kutia 25. 

46. Dosje nr. 72 “Plan perspektiv për vitin dhe masat në drejtim të elementit antiparti”, me 84 
(tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, Kutia 25. 

47. Dosje nr. 73 “Informacion mbi D. R. dhe S. P.” me 5(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, Kutia 25. 

48. Dosje nr. 74 “Buletin mbi komentet rreth deklaratës së Moskës ,me 14(katërmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1960, Kutia 25. 

49. Dosje nr. 75 “Propozime për internimin e elementëve antiparti”, me 6(gjashtë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, 
Kutia 25. 

50. Dosje nr. 78 “Buletin mbi komentet armiqësore gjatë kongresit të 4-t të PPSH-së, lëvizjet e 
elementit antiparti, etj”, me 21(njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 25. 

51. Dosje nr. 79 “Relacione mbi aktivitetin e elementit antiparti”, me 45(dyzet e pesë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, 
Kutia 25. 

52. Dosje nr. 82 “Propozim për internimin e disa elementëve antiparti”, me 13(trembëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1961, Kutia 26. 

53. Dosje nr. 83 “Informacion mbi lidhje e elementit antiparti me personelin e legatës jugosllave 
në Tiranë” ,me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 26. 

54. Dosje nr. 84 “Relacion mbi Z. B. e S. P.”, me 1(një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 
Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 26. 



55. Dosje nr. 85 “Raport dhe direktivë e ministrit mbi agjenturën e përpunimet” ,me 3(tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1961, Kutia 26. 

56. Dosje nr. 88 “Raport vjetor i degës dhe detyrat e së ardhmes”, me 38(tridhjetë e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1962, Kutia 26. 

57. Dosje nr. 89 “Tre relacione mbi aktivitetin armiqësor të elementit antiparti” ,me 22(njëzet e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 

58. Dosje nr. 90 “Relacione mbi  zbatimin e direktivës së ministrit mbi përpunimet dhe agjenturën 
e elementit antiparti”, me 15(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 

59. Dosje nr. 91 “Informacione për elementin antiparti nga Zvërneci”, me 55(pesëdhjetë e pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1962, Kutia 26. 

60. Dosje nr. 92/1 “Informacion mbi përpunimin e anëtarit të partisë, A. R., i cili dëgjon radiot e 
huaja si “Zërin e Amerikës”, etj”, me 3(tre) fletë, ruhet vetëm origjinal . Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 

61. Dosje nr. 93 “Raporti vjetori i degës mbi veprimtarinë e elementit armik, me 43(dyzet e tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1963, Kutia 26. 

62. Dosje nr. 94 “Plani perspektiv i degës dhe raporti vjetor” ,me 23(njëzet e tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, 
Kutia 26. 

63. Dosje nr. 95 “Relacion mbi disa komente armiqësore nga elementët antiparti në Zvërnec”, me 
16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, Kutia 26. 

64. Dosje nr. 98 “Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947, për Rrethin e 
Durrësit”, me 19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria 
e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, Kutia 26. 

65. Dosje nr. 99 “Raporti dhe detyrat vjetore të degës si dhe plani perspektiv i saj për vitin 
1964”,me 32(tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 

66. Dosje nr. 100 “Raporte mbi aktivitetin e rinisë me prejardhje reaksionare”, me 34(tridhjetë e 
katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 

67. Dosje nr. 101 “Raport vjetor mbi veprimtarinë e klerit”, me 30(tridhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, 
Kutia 26. 

68. Dosje nr. 103 “Historiku i grupit antiparti të A. Sh. në vitin 1950”, me 8(tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, 
Kutia 26. 

69. Dosje nr. 105 “Historiku i veprimtarisë armiqësore të elementit antiparti të Konferencës së 
Tiranës, në prill 1956”, me 19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 
Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 



70. Dosje nr. 110 “Raporti vjetor i degës dhe plani për vitin vijues”, me 7(shtatë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, 
Kutia 26. 

71. Dosje nr. 111 “Relacion mbi arratisjet e tendencat për arratisje në Shkodër”, me 37 (tridhjetë 
e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

72. Dosje nr 112 “Relacion mbi analizën e rinisë me prejardhje reaksionare në Gjirokastër”, me 
18(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

73. Dosje nr. 113 “Raporte agjenturore e shkresa për persona të ndryshëm”, me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2, Viti 1965, Kutia 26. 

74. Dosje nr. 114 “Organizata dhe grupe kundërrevolucionare të goditura në vitet 1945 – 1948”, 
me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

75. Dosje nr. 115 “Relacione mbi materialet pornografike të shpërndara nga elementët me 
prejardhje armike”, me 27(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

76. Dosje nr. 115/1 “Plane masash, akte ekspertimi për zbulimin e autorëve të letrave anonime”, 
me 31(tridhjetë e një) fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

77. Dosje nr. 115/3 “Raport vjetor mbi punën e Degës 2-të”, me 20 (njëzet) fletë, ruhet vetëm në 
origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Viti 1966, Kutia 26. 

78. Dosje nr. 115/A “Vendime të Komisionit Qendror të Internim – Dëbimeve gjatë vitit 1967”, 
me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë, ruhet vetëm origjinal, deklasifikuar. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1967, 
Kutia 26. 

79. Dosje nr. 115/5 “Relacion dërguar H. K. në lidhje me korrespondencën e Xh. N. nga SHBA 
me disa persona në Shqipëri”, me 5 (pesë) fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1968, Kutia 27. 

80. Dosje nr. 115/6 “Përgjithësim mbi tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, me 8(tetë) fletë, ruhet 
vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2, Viti 1968, Kutia 27. 

81. Dosje nr. 115/7 “Përgjithësim mbi arratisjen në Jugosllavi të S. D. në Rrethin e Dibrës dhe një 
udhëzim përpunimi për N. Sh. në Shkodër”, me 43 (dyzet e tre) fletë, ruhet vetëm në origjinal. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 
1968, Kutia 27. 

82. Dosje nr. 116/1 “Shënim mbi propozimin për lirim nga internimi të shtetases Dh. L.”, 2(dy) 
fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1969, Kutia 27. 

83. Dosje nr. 116/2 “Informacion mbi aktivitetin e elementit antiparti”, 8(tetë) fletë, ruhet vetëm 
në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1969, Kutia 27. 



84. Dosje nr. 117 “Informacion mbi dënimin e bashkëpunëtorin e Sigurimit, “Prosillo”, 2(dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2( e kthyer 
Dega 8), Viti 1970, Kutia 27. 

85. Dosje nr. 118 “Analizë vjetore e punës në Degës e 8-të mbi punën në burgje”, me 
17(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1970, Kutia 27. 

86. Dosje nr. 119 “Përgjithësime për zbulimin e autorëve të letrave anonime, 9 fletë, si dhe shtojca 
vetëm në origjinal”, me 17(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2( e kthyer Dega 8), Viti 1971, Kutia 27. 

87. Dosje nr. 119/1 “Propozim i miratuar nga ministri në lidhje me evidencën e mbajtur për të 
internuarit”, me3(tre) fletë, vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria 
e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1971, Kutia 27. 

88. Dosje nr. 120 “Përgjithësim mbi grupin “Teli”, i ndjekur për tendencë arratisje”, me 9 
(nëntë)fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 
2 (e kthyer Dega 8), Viti 1972, Kutia 27. 

89. Dosje nr. 121 “Analizë e punës së Degës 8-të për vitin 1972 në drejtim të elementit antiparti, 
agjitacion e propagandë, inteligjencie – rini, kampe – burgje dhe internim – dëbime”, me 27 
(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1972, Kutia 27. 

90. Dosje nr. 122 “Raport vjetor mbi punën dhe luftën e degës gjatë vitit 1973”, me 
19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1973, Kutia 27. 

91. Dosje nr. 123 “Raport mbi punën armiqësore për vitit 1973”, me 24(njëzet e katër) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), 
Viti 1973, Kutia 27. 

92. Dosje nr. 124 “Informacion mbi komentet e elementëve armiq me rastin e plenumit të 5-të të 
PPSH-së”, me 4 (katër) fletë.  Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

93. Dosje nr. 125 “Udhëzim dërguar degëve për zbulimin e autorëve të letrave anonime, etj”, me 
7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

94. Dosje nr. 126 “Informacion mbi T. M., i këshilluar për agjitacion e propagandë”, me 5(pesë) 
fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

95. Dosje nr. 127 “Analiza vjetore dhe plani vjetor i degës” me 48(dyzet e tetë) fletë, ruhet vetëm 
origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 (e 
kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

96. Dosje nr. 23/1 “Fotokopje e dokumenteve origjinale, telegrame dhe informata të ndryshme që 
ambasada i ka dërguar qendrës së saj deri në vitin 1955, marrë si rezultat i operacioneve të 
Sigurimit”, me 194(njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 
1955, Kutia 28. 

97. Dosje nr. 23/2 “Vijon tematika”, me 257(dyqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë ruhet vetëm 
origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28. 



98. Dosje nr. 25/1 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 
“Ligjërata” gjatë viteve 1946 – 1947, në gjuhën frënge”, 354(treqind e pesëdhjetë e katër) fletë, 
ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1957, Kutia 29. 

99. Dosje nr. 27 “Relacion mbi lidhjet e legatës jugosllave në Shqipëri”, me 28(njëzet e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, 
Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

100. Dosje nr. 27/1 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 
“Ligjërata” gjatë viteve 1955 – 1958, në gjuhën frënge”, me 292(dyqind e nëntë dhjetë e dy) 
fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 
Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

101. Dosje nr. 27/2 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 
“Ligjërata” gjatë vitit 1958, në gjuhën frënge”, me 258(dyqind e pesëdhjetë e tetë) fletë, ruhet 
vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 
Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

102. Dosje nr.28/1 “Skica e legatës së RAB në Tiranë”, me 7(shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1959, Kutia 
30. 

103. Dosje nr. 29/1 “Fashikull i objektit “Lordi”, me 422(katërqind e njëzet e dy), fletë. Niveli i 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 
1960, Kutia 30. 

104. Dosje nr. 29/2 “Album fotografik i personelit shqiptar në legatën e RAB, së bashku me një 
relacion përkatës”, me 37(tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1960, Kutia 30. 

105. Dosje nr. 29/3 “Album fotografik i personelit të legatës e RAB, së bashku me një relacion 
përkatës”, me 74(shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 
Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1960, Kutia 30. 

106. Dosje nr. 31 “Instruksion mbi veprimet e brigadave të survejimit”, me 69 (gjashtëdhjetë e 
nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 
Dega 2, Legatat ,Viti 1961 Kutia 30. 

107. Dosje nr. 34 “Letra me përmbajtje armiqësore që ju kapën A. Th., i dënuar më pas”, me 184 
(njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 
e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1961, Kutia 30. 

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.1 (2408), me pseudonimin 
“Vetëtima’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.2 (4116), me pseudonimin 
“Kodra’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1979-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.3 (2845), me pseudonimin 
“Sateliti’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.4 (3777), me 
pseudonimin “Durimi’’, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.9 (4606), me pseudonimin 
“Vjosa’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.10 (4228), me pseudonimin 
“Trendafili’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1979-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.11 (4629), me pseudonimin 
“Tigri’’, me 14 (katëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.12 (4679), me pseudonimin 
“Mali Gjerë’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.13 (5455), me pseudonimin 
“Tomorri’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.14 (5215), me 
pseudonimin “Kamenica’’, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.15 (4754), me pseudonimin 
“Gjahtari’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.16 (5197), me pseudonimin 
“Shigjeta’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.17 (5698), me pseudonimin 
“Muzikanti’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.18 (5951), me pseudonimin 
“Hekuri’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.19 (5154), me pseudonimin 
“Trendafili’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.20 (5102), me pseudonimin 
“Kalaja’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet1984-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.21 (5354), me pseudonimin 
“Mali’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.22 (5872), me pseudonimin 
“Atleti’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.23 (5015), me pseudonimin 
“Pinga’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 



127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.24 (5115), me pseudonimin 
“Brinja’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

128. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.25 (5275), me pseudonimin 
“Buresi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.26 (4172), me pseudonimin 
“Qiparisi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.27 (6190), me pseudonimin 
“Mekaniku’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.28 (4471), me pseudonimin 
“Blektori’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.29 (5187), me pseudonimin 
“Piktori’’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.30 (4540), me pseudonimin 
“Vaksina’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.31 (5274), me pseudonimin 
“Trendafili’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.32 (4212), me 
pseudonimin “Besniku’’, me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr. 33 (1579), me 
pseudonimin “Artisti’’, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1966-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.35 (6096), me pseudonimin 
“Kaseta’’, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1982-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.36 (4140), me pseudonimin 
“Drita’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.37 (3572), me pseudonimin 
“Blloku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.38 (5603), me pseudonimin 
“Thethi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

141. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.39 (6107), me pseudonimin 
“Drita’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 



142. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 40 (5437), me pseudonimin 
“Sopoti’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

143. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.41 (5948), me pseudonimin 
“Fleta’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

144. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.42 (5008), me pseudonimin 
“Libri’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.43 (5007), me pseudonimin 
“Çekiçi’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 44 (5276), me pseudonimin 
“Bibloteka’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

147. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.45 (4657), me pseudonimin 
“Sokoli’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.47 (5816), me pseudonimin 
“Ndërlidhësi’’, me 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

149. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.48 (4659), me 
pseudonimin “Mekaniku’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

150. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.50 (5479), me pseudonimin 
“Delvina’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe 
pune nr.49 (3774), me pseudonimin “Deti’, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në 
vitin 1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

151. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.51 (5239), me pseudonimin 
“Dinamo’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

152. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.52 (5173), me pseudonimin 
“Butrinti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

153. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.53 (5606), me pseudonimin 
“Portokalli’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

154. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.54 (5016), me pseudonimin 
“Bradhoma’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.55 (5454), me pseudonimin 
“Sportisti’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 



156. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.56 (3768), me pseudonimin 
“Artani’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

157. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.57 (5063), me pseudonimin 
“Vreshta’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987.  Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

158. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.58 (1691), me pseudonimin 
“Shpata’’, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.59 (6054), me pseudonimin 
“Artiljeri’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

160. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.60 (4715), me 
pseudonimin “Mileja’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton 
në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.61 (4520), me 
pseudonimin “Kalaja’, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

162. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.62 (2141), me pseudonimin 
“Pallati’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.63 (5456), me pseudonimin 
“Sopoti’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.64 (5396), me pseudonimin 
“Shkëndija’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

165. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.65 (5460) , me pseudonimin 
“Shumëngjyrëshi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

166. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.66 (5696), me pseudonimin 
“Butrinti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.67 (5537), me 
pseudonimin “Sorkadhi’’, me 23 (njëzet e tre) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitet 1987-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

168. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.68 (4307), me pseudonimin 
“Sazani’’, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

169. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.69 (3836), me 
pseudonimin “Mellezi’’, me 29 (njëzet e nëntë) dhe 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 
1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



170. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.70 (5840), me pseudonimin 
“Impjanti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

171. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.71 (5778), me pseudonimin 
“Shigjeta’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

172. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.73 (4521), me pseudonimin 
“Butrinti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.74 (5711), me 
pseudonimin “Stuhia’’, me 18(tetëmbëdhjetë) dhe 4 (katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

174. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.75 (4853), me 
pseudonimin “Drita’’, me 20 (njëzet) dhe 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.76 (6249), me pseudonimin 
“Shëndëllia’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

176. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.77 (5807), me pseudonimin 
“Ostrovica’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

177. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.78 (4845), me 
pseudonimin “Agronomi’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.79 (5809), me pseudonimin 
“Kestrina’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

179. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.80 (5349), me pseudonimin 
“Inspektori’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.82 (5587), me 
pseudonimin “Butrinti’’, me 22 (njëzet e dy) dhe 8(tetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.83 (6118), me pseudonimin 
“Vraqoli’’, me 14 (katëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.84 (5896), me 
pseudonimin “Limoni’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 
1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.85 (3883), me 
pseudonimin “Lisi’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) dhe 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 
1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



184. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.86 (5638), me 
pseudonimin “Katjushka’’, me 11(njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.87 (4403), me pseudonimin 
“Brisku’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

186. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.88 (5622), me pseudonimin 
“Shigjeta’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

187. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.89 (5418), me pseudonimin 
“Brisku’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

188. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.90 (5632), me pseudonimin 
“Selvija’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

189. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.91 (5518), me pseudonimin 
“Vigjilenti’, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

190. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.92 (6206), me pseudonimin 
“Erikuse’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

191. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.93 (4764), me pseudonimin 
“Molla’, me 18 (tetëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

192. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.94 (2007), me pseudonimin 
“Koca’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

193. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.95 (5914), me pseudonimin 
“Merluci’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

194. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.96 (5541), me pseudonimin 
“Kandidati’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

195. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.97 (3677), me pseudonimin 
“Durrësi’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.98 (2835), me pseudonimin 
“Delfini’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.99 (6012), me pseudonimin 
“Sinjali’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 



198. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.100 (5615), me pseudonimin 
“Korani’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

199. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.101 (4325), me pseudonimin 
“Balena’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

200. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.102 (3985), me pseudonimin 
“Limoni’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.103 (4156), me pseudonimin 
“Kalaja’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

202. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.104 (4844), me pseudonimin 
“Drita’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

203. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.105 (5327), me pseudonimin 
“Delfini’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

204. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.106 (2923), me pseudonimin 
“Deti’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.107 (5777), me 
pseudonimin “Shqiponja’, me 15 (pesëmbedhjetë) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitin 1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
206.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.108 (5713), me 

pseudonimin “Manastiri’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988-
1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

207. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.109 (5493), me 
pseudonimin “Peshkatari’, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

208. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.110 (6205), me 
pseudonimin “Ksamili’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.111 (5543), me 
pseudonimin “Mandarina’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

210. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.112 (5538), me 
pseudonimin “Intelektuali’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

211. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.113 (5510), me 
pseudonimin “Dea’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është ‘Sekret”. 



212. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.114 (5548), me 
pseudonimin “Ura’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

213. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.115 (6113), me 
pseudonimin “Informatika’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.116 (5260), me 
pseudonimin “Iliria’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.117 (4566), me 
pseudonimin “Saraqini’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

216. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.118 (6199), me 
pseudonimin “Ksamili’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.119 (3792), me 
pseudonimin “Stilografi’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1977-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.120 (5714), me 
pseudonimin “Korabi’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

219. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.121 (3706), me 
pseudonimin “Fiku’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.122 (2119), me 
pseudonimin “Raketa’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.123 (3881), me 
pseudonimin “Orella’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

222. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.124 (4138), me 
pseudonimin “Drini’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

223. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.125 (4057), me 
pseudonimin “Saraqini’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.126 (6112), me 
pseudonimin “Molla’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

225. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.127 (3979), me 
pseudonimin “Bukeri’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



226. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.128 (3735), me 
pseudonimin “Shtegtari’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.129 (2935), me 
pseudonimin “Studenti’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.130 (6001), me 
pseudonimin “Ulliri’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

229. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.131 (5739), me 
pseudonimin “Dafina’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.132 (5740), me 
pseudonimin “Shtrunga’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.133 (4750), me 
pseudonimin “Blektori’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

232. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.134 (3880), me 
pseudonimin “Lumi’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.135 (2975), me 
pseudonimin “Plumbi’, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

234.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.136 (5970), 
me pseudonimin “Flaka’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në 
vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

235.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.140 (4683), me 
pseudonimin “Stalineski’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1969-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.141 (4231), me 
pseudonimin “Deti’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.142 (3862), me 
pseudonimin “Liqeni’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.143 (3861), me 
pseudonimin “Ulliri’, me 20 (njëzet) fletë; 1978-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

239.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.145 (5870), me 
pseudonimin “Tregtari’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



240.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.146 (4153), me 
pseudonimin “Pisha’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

241.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.147 (3314), me 
pseudonimin “Astronomi’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

242.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.148 (4983), me 
pseudonimin “Lumi’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

243.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.149 (5461), me 
pseudonimin “Pavllina’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.150 (5908), me 
pseudonimin “Agimi’, me 21 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

245.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.151 (4159), me 
pseudonimin “Gramozi”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

246.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.152 (5024), me 
pseudonimin “Unaza’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

247.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.153 (5911), me 
pseudonimin “Lulja’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.154 (4814), me 
pseudonimin “Hena’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

249.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.155 (5052), me 
pseudonimin “Pena’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

250.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.156 (3864), me 
pseudonimin “Bilbili’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

251.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.157 (4211), me 
pseudonimin “Bistrica’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

252.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.158 (4691), me 
pseudonimin “Mekaniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

253.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.159 (5636), me 
pseudonimin “Shushica, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



254.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.165 (4470), me 
pseudonimin “Telefoni”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

255.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.167 (5972), me 
pseudonimin “Minatori”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.168 (6110), me 
pseudonimin “Ora”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.169 (4851), me 
pseudonimin “Tregtari”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

258.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.170 (5887), me 
pseudonimin “Dardha”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

259.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.172 (5295), me 
pseudonimin “Trojani”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

260.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.173 (5635), me 
pseudonimin “Soronea’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

261.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.174 (5046), me 
pseudonimin “Guri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

262.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.175 (4739), me 
pseudonimin “Tekniku’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

263.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.176 (5420), me 
pseudonimin “Tigri’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

264.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.177 (6055), me 
pseudonimin “Skifteri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.178 (3887), me 
pseudonimin “Turbina”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

266.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.179 (4332), me 
pseudonimin “Mekaniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.180 (4655), me 
pseudonimin “Llogaritari’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



268.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.181 (5020), me 
pseudonimin “Vllazërimi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

269.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.182 (4810), me 
pseudonimin “Çelniku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) dhe 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton 
në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.183 (1817), me 
pseudonimin “Fleta’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

271.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.184 (5959), me 
pseudonimin “Frashëri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitet 
1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

272.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.185 (6204), me 
pseudonimin “Pinca’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

273.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.186 (5367), me 
pseudonimin “Besa’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në 
vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

274.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.187 (5794), me 
pseudonimin “Agronomi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë dhe 1 (një) foto; dosja daton në 
vitin 1988-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.188 (3821), me 
pseudonimin “Shkumbini’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

276.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.189 (4393), me 
pseudonimin “Besniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.191 (6102), me 
pseudonimin “Drita’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

278. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.192 (6101), me 
pseudonimin “Klinika’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

279.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.194 (5913), me 
pseudonimin “Mësuesi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987- 1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

280.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.196 (5812), me 
pseudonimin “Blektori’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.197 (3903), me 
pseudonimin “Bora’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



282.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.199 (4441), me 
pseudonimin “Zjarri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

283.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.200 (5104), me 
pseudonimin “Elektriku’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

284.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.201 (5634), 
me pseudonimin “Lumi’’, me 25 (njëzet e pesë) dhe 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton 
në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.205 (3838), me 
pseudonimin “Plepi’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

286.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.206 (5019), me 
pseudonimin “Vrisi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

287.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.207 (3905), me 
pseudonimin “Qershia’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

288.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.208 (4842), me 
pseudonimin “Rinia’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.210 (5599), me 
pseudonimin “Shqiponja’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

290.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.212 (3886), me 
pseudonimin “Pompa’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.213 (2264), me 
pseudonimin “Makina’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

292.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.214 (4848), me 
pseudonimin “Molla’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.215 (5465), me 
pseudonimin “Fonetika’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.218 (5469), me 
pseudonimin “Manjeti’’, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

295.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.219 (5822), me 
pseudonimin “Mikroskopi’’, me 23 (njëzet e tre) fletë dhe 4 (katër) fotografi; dosja daton 
në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



296.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.220 (1924), me 
pseudonimin “Platini’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1970-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

297.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.235 (2087), me 
pseudonimin “Vaksina’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

298.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.236 (4386), me 
pseudonimin “Rinia’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

299.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.237 (5784), me 
pseudonimin “Ylli’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vititin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

300.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.238 (5590), me 
pseudonimin “Shpata’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.239 (5811), me 
pseudonimin “Joni’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

302.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.241 (4460), me 
pseudonimin “Qielli’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.242 (4656), me 
pseudonimin “Tranzistori’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.243 (3871), me 
pseudonimin “Furtuna’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.244 (5795), me 
pseudonimin “Frekuenca’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.246 (5728), me 
pseudonimin “Butrinti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.247 (5043), me 
pseudonimin “Pellumbi’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.248 (5912), me 
pseudonimin “Kallmeti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

309.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.223 (5528), me 
pseudonimin “Bleta’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është ‘’Sekret”. 



310.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.224 (5177), me 
pseudonimin “Shtugara’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

311.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.225 (4480), me 
pseudonimin “Portamina’’, me 20 (njëzet) dhe 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 
1981-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.226 (3966), me 
pseudonimin “Ylli’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.227 (4003), me 
pseudonimin “Pjeshka’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.228 (4272), me 
pseudonimin “Kështjella’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

315.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.229 (4295), me 
pseudonimin “Furtuna’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton nëvitet 1980-  1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

316.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.230 (5269), me 
pseudonimin “Nemeçka’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

317.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.231 (5017), me 
pseudonimin “Vila’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

318.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.232 (4817), me 
pseudonimin “Rrapi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

319.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.233 (2469), me 
pseudonimin “Kreshniku’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1985. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

320.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.234 (2250), me 
pseudonimin “Çeliku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

321.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.249 (6139), me 
pseudonimin “Kostandinos’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

322.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.250 (5989), me 
pseudonimin “Drita’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

323.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.251 (6083), me 
pseudonimin “Sportisti’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



324.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.252 (5262), me 
pseudonimin “Mjeshtri’’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

325.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.253 (5463), me 
pseudonimin “Tekniku’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

326.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.254 (2220), me 
pseudonimin “Vjosa’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

327.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.255 (5172), me 
pseudonimin “Peristeri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

328.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.256 (5390), me 
pseudonimin “Sorkadhja’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

329.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.257 (5919), me 
pseudonimin “Aktori’’, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

330.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.258 (5724), me 
pseudonimin “Shigjeta’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

331.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.259 (6203), me 
pseudonimin “Sporti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

332.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.260 (4137), me 
pseudonimin “Lulja’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.261 (5808), me 
pseudonimin “Drini’’, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.262 (6120), me 
pseudonimin “Ylli’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitihn 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

335.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.264 (5419), me 
pseudonimin “Fisheku’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.265 (5892), me 
pseudonimin “Taulanti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.266 (4355), me 
pseudonimin “Bilbili’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



338.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.267 (5415), me 
pseudonimin “Dita’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në 1986-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

339.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.268 (5323), me 
pseudonimin “Shqiponja’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.269 (4696), me 
pseudonimin “Blloku’’, me 25 (njëzet e pesë) dhe 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja daton 
në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

341.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.270 (5597), me 
pseudonimin “Teodoliti’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.271 (5843), me 
pseudonimin “Gramozi’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton 1988-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.272 (5905), me 
pseudonimin “Puna’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

344.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.273 (5637), me 
pseudonimin “Morava’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

345.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.274 (6072), me 
pseudonimin “Bistrica’’, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

346.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.275 (5474), me 
pseudonimin “Studenti’’, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

347.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.276 (4038), me 
pseudonimin “Tomorri’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.277 (6251), me 
pseudonimin “Sopoti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vittin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

349.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.278 (5153), me 
pseudonimin “Luani’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.279 (4805), me 
pseudonimin “Lajthia’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

351.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.280 (3740), me 
pseudonimin “I pathyeshmi’’, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1977-
1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



352.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.281 (5631), me 
pseudonimin “Poligoni’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

353.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.282 (6000), me 
pseudonimin “Syri i Kaltër’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

354.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.283 (3562), me 
pseudonimin “Foleja e Thëllëzës’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-
1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

355.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.284 (5464), me 
pseudonimin “Shigjeta’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.285 (5540), me 
pseudonimin “Thika’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

357.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.286 (6085), me 
pseudonimin “Gjahtari’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

358.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.287 (5968), me 
pseudonimin “Bujari’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

359.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.288 (5322), me 
pseudonimin “Shqiponja’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

360.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.289 (5891), me 
pseudonimin “Çelësi’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

361.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.290 (6098), me 
pseudonimin “Heshtja’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.291 (5361), me 
pseudonimin “Kufiri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

363.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.293 (6094), me 
pseudonimin “Pelikani’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr. 294 (4842), 
me pseudonimin “Bregu’’, me 21 (njëzet e një) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në 
vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.296 (5535), me 
pseudonimin “Vaksina’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



366.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.299 (4083), me 
pseudonimin “Sorkadhi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

367.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.300 (5408), me 
pseudonimin “Shkolla’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është ‘’Tepër Sekret”. 

368.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.301 (4176), me 
pseudonimin “Diamanti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

369.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.302 (4450), me 
pseudonimin “Lumi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

370.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.303 (5025), me 
pseudonimin “Mjeku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

371.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.304 (5566), me 
pseudonimin “Omi’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1987-1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

372.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.307 (5201), me 
pseudonimin “Piktori’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

373.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.308 (5416), me 
pseudonimin “Bora” me 17(shtatëmbëdhjetë) dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton 
në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.309 (4283), me 
pseudonimin “Portokalli’, me 13 (trembëdhjetë) 4 (katër) fletë; dosja daton në vitet 1979-
1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

375.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.310 (4744), me 
pseudonimin “Pistoleti’’, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

376.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.144 (5810), me 
pseudonimin “Joni’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

377.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të M. Gj, me 
27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

378.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të F.M, me 21 
(njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

379.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 6536, me pseudonimin 
“Shigjeta’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 



380.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 4741, me pseudonimin 
“Motorri’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

381.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të L.K, me 28 
(njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

382.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.1606, në ngarkim të Th. 
P, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

383.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.2888, në ngarkim të N. 
Sh, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

384.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 3331, në ngarkim të 
A.B, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

385.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.1707, në ngarkim të P.D, 
me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

386.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 5826, me pseudonimin 
“Taraboshi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është ‘Sekret”. 

387.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.2337, në ngarkim të K.K, 
me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

388.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.12 me pseudonimin 
“Epidemia”, me 6 vëllime, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë); 52 (pesëdhjetë e dy); 75 
(shtatëdhjetë e pesë); 90 (nëntëdhjetë); 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) dhe 61 
(gjashtëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

389.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.13, me pseudonimin 
“Epidemia”, me 288 (dyqind e tetëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

390.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 1, në ngarkim të V.L, 
me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

391.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 2, në ngarkim të Ll. Xh, 
me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

392.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 3, në ngarkim të H.K, 
me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 



393.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 4, në ngarkim të M.D, 
me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

394.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 5, në ngarkim të J.L, me 
36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

395.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 6, në ngarkim të K.K, 
me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

396.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 7, në ngarkim të V.Z, 
me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980 . Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

397.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 8, në ngarkim të S. Sh, 
me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

398.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 9, në ngarkim të E.K, 
me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

399.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 10, në ngarkim të Z.P, 
me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 11, në ngarkim të Ç.K, 
me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

401.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 12, në ngarkim të J.X, 
me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

402.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 13, në ngarkim të A.N, 
me 240 (dyqind e dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

403.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.14 (1236), në ngarkim 
të S.K, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

404.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.15 (2176), në ngarkim të 
Th. D, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

405.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.16 (2647), në ngarkim 
të K.M, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

406.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.17 (3017), në ngarkim të 
K. Dh, me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 



407.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.18 (50), në ngarkim të 
A. Sh, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

408.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.19 (83), në ngarkim të 
S.K, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

409.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.20 (721), në ngarkim të 
I.S, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

410.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.21 (1033), në ngarkim 
të Th.M, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1967-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

411.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.22 (1077), në ngarkim të 
P.M, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 23 (1172), në ngarkim 
të Dh. Dh, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

413.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 24 (1595), në ngarkim 
të V.K, me 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë; dosja dataon në vitet 1959-1976. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

414.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.25 (1610), në ngarkim të 
K.M, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

415.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.26 (1636), në ngarkim të 
Th.H, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

416.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 27 (1653), në ngarkim 
të R.M, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

417.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.28 (1697), në ngarkim të 
K.K, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

418.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.29 (1705), në ngarkim të 
N.Ç, me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

419.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.30 (1754), në ngarkim të 
L.K, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.31 (1784), në ngarkim të 
Th.M, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 



421.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit për zbulimin e autorëve të 
letrave anonime e trakteve armiqësore nr.32, me 3 vëllime (2 fashikuj dhe një regjistër); 
vitet 1972-1985, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
Sekret”. 

422.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit për elementin antiparti dhe 
Dosje Fashikulli i parë mbi veprimtarinë armiqësore nr.33; viti 1972, me 23 (njëzet e tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Bujqësia dhe Dosje 
Fashikulli i II Mbi Agjenturën nr.34, me 2 vëllime; viti 1978, me 115 (njëqind e 
pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

424.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Financë-Bankë nr.35, me 
dy fashikuj; viti 1978, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

425.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Ndërlidhja nr.36; viti 1978, 
me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Komunikacioni dhe Dosje 
Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.37; me 2 volume, viti 1978, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

427.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Ndërtim dhe Dosje 
Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.38; viti 1978, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Industri e Rëndë- Miniera 
dhe Dosje Fashikulli II mbi Agjenturën nr.39; viti 1978, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Industri e Lehtë Ushqimore 
dhe Dosje Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.40; vitet 1978-1986, me 36 (tridhjetë e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

430.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Tregtia dhe Dosje 
Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.41; vitet 1974-1985, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

431.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Komunale dhe Dosje 
Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.42; dosja daton në vitin 1978, me 22 (njëzet e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

432.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit nr.43 për Repartin dhe 
postat e Policisë Sarandë, me 4 vëllime (3 fashikuj dhe 1 fashikull për agjenturën); dosja 
daton në vitet 1973-1986, me 101 (njëqind e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

433.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit të Kundërzbulimit nr.44, 
dosja daton në vitet 1972-1985, me 204 (dyqind e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

434.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.45 për vizitorët; fashikulli 
për veprimtarinë armiqësore e keqbërëse; dosja daton në vitet 1978-1990, me 303 (treqind 
e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



435.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.46 për Sigurimin e Udhëheqjes së 
Partisë dhe Shtetit, dosja daton në vitet 1973-1987, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

436.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.47 me informacione; plan masash; 
relacione mbi ngjarjet e ndodhura në Repartin Ushtarak nr.103, dosja daton në vitet 1988-
1990, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

437.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Fashikulli nr.49, dosja daton në vitet 
1972-1977, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Personale dhe Pune nr.50 (5363) me 
pseudonimin “Tirana”, në ngarkim të J.Q, dosja daton në vitet 1986-1989, me 72 
(shtatëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

439.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Personale dhe Pune nr.51 (1230) me 
pseudonimin “Traktoristi”, në ngarkim të K.B, dosja daton në vitet 1967-1988, me 155 
(njëqind e pesëdhjetë e e pesë) dhe 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

440.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Fashikulli nr.68 (298), për problemin 
deti’’, me pseudonimin “Banditët”, dosja daton në vitet 1985-1987, me 244 (dyqind e dyzet 
e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.70 (232), me 
pseudonimin “Merimanga”, dosja daton në vitet 1982-1988, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

442.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.71, me pseudonimin 
“Gaforrja”, dosja daton në vitet 1980-1981, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

443.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore ose e Problemit të 
Centralizuar nr.72 (46), me pseudonimin “Çarku”, dosja daton në vitet 1974-1978, me 160 
(njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

444.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.73 (366), me 
pseudonimin “Oktapodi” në ngarkim të S.Ç; A.Q; A.L; R.B, dosja daton në vitet 1987-
1988, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

445.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.74 (320), me 
pseudonimin “Gjarpëri”, dosja daton në vitet 1986-1990, me 158 (njëqind e pesëdhjetë e 
tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

446. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.75 (369) me 
pseudonimin “Kolera”, në ngarkim të I.A dhe P.I, dosja daton në vitet 1987-1990, me 256 
(dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

447.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr. 402, me pseudonimin 
“Grenza”, në ngarkim të A.K; S.K dhe V.A, dosja daton në vitin 1989, me 256 (dyqind e 
pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

448.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.76 “Për krimet e tjera”, 
dosja daton në vitet 1976-1978, me dy fashikuj, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



449.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.77 “Për vjedhje të pasurisë 
qytetare e mashtrime”, dosja daton në vitet 1978-1987, me dy fashikuj, me 113 (njëqind e 
trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

450.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.78 “Për zbulimin e 
veprimtarisë keqbërëse në drejtim të vjedhjeve të pasurisë socialiste nga jashtë”, dosja 
daton në vitin 1979, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

451.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.79 “Për lëndët narkotike”, 
me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1978-1981, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

452.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.80 “Për krimet e kryera 
nga të miturit”, me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1978-1981, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

453.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.81 “Për zbulimin e 
veprimtarisë keqbërëse në drejtim të krimeve kundër jetës së personit”, me dy fashikuj, 
dosja daton në vitin 1978-1988, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

454.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.82 “Për Bujqësinë”, me 
dy fashikuj, dosja daton në vitin 1983-1989, me 254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

455.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi Komunale nr.83, me dy 
fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1989, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

456.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘’Industri e lehtë ushqimore” 
nr.84, me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1989, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

457.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘’Tregëti” nr.85, me dy 
fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1990, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

458.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘Bankë-Financë” nr.86, me 
dy fashikuj, dosja daton në vitin 1981, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

459.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.87 ‘Për ndjekjen e 
veprimtarisë armiqësore të armikut përballë” me dy vëllime; dosja daton në vitet 1973-
1990, me 436 (katërqind e tridhjetë e gjashtë) dhe 129 (njëqind e njëzet e nëntë fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

460.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.88 e turistëve, shoferëve, 
specialistëve, tregtarëve etj” me tre vëllime; dosja daton në vitet 1986-1988, me 848 
(tetëqind e dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

461.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.89 (1832), në ngarkim 
të M.M; dosja daton në vitet 1975-1986, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 



462.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.90 (1966), në ngarkim 
të E. Sh; dosja daton në vitet 1978-1988, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër Sekret”. 

463.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.91 (1997), në ngarkim 
të Q.B; dosja daton në vitet 1972-1986, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

464.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.92 (2426), në ngarkim 
të Ll. P; dosja daton në vitet 1963-1988, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

465.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.93 (2072), në ngarkim 
të K.L; dosja daton në vitet 1979-1986, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

466.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.94 (2036), në ngarkim 
të I.S; dosja daton në vitet 1979-1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

467.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.95 (2069), në ngarkim 
të L.P; dosja daton në vitet 1962-1985, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

468.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.96 (2311), në ngarkim 
të M.L; dosja daton në vitet 1961-1989, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

469.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.97 (2412), në ngarkim 
të E.B; dosja daton në vitet 1976-1987, me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

470.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.98 (2515), në ngarkim 
të G. Th; dosja daton në vitet 1949-1987, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

471. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.99 (3088), në ngarkim të 
Ç.J; dosja daton në vitet 1961-1990, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

472.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.100 (31), me 
pseudonimin “Bloza”; dosja daton në vitet 1960-1990, me 159 (njëqind e pesëdhjetë e 
nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

473.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.101 (126), me 
pseudonimin “Krokodili”; dosja daton në vitet 1975-1977, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

474.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.102 (137), me 
pseudonimin “Nëpërka”; dosja daton në vitet 1975-1988, me 3 vëllime, me 54 (pesëdhjetë 
e katër) 29 (njëzet e nëntë) dhe 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
Sekret”. 

475.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.103 (183), me 
pseudonimin “Mali”; me 2 vëllime; dosja daton në vitin 1981, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 
dhe 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



476.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje fashikull nr.104 (324), me 
pseudonimin “Mercenarët”; dosja daton në vitet 1986-1988, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

477.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.52, me pseudonimin 
“Epidemia”; kutia 5 me 6 vëllime; dosja daton në vitet 1987-1991, me 9 (nëntë) 253 
(dyqind e pesëdhjetë e tre) 250 (dyqind e pesëdhjetë) 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) 210 
(dyqind e dhjetë) 340 (treqind e dyzet) fletë; kutia 6 me 5 vëllime, me 303 (treqind e tre) 
367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 291 (dyqind e 
nëntëdhjetë e një) 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë); kutia 7 me 1 vëllim me 287 (dyqind 
e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

478.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.64 (323), me 
pseudonimin “Zvarranikët”; dosja daton në vitin 1986, me 287 (dyqind e tetëdhjetë e 
shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

479.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e drejtimit të kundërzbulimit nr.65 
(1); dosja daton në vitin 1972-1984, me 2 vëllime, me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

480.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje drejtimi për Agjitacionin dhe 
Propagandën Armiqësore nr.66; dosja daton në vitet 1973-1989, me 223 (dyqind e njëzet 
e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

481.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.67 “Raporte të bashkëpunëtorëve 
të Sigurimit të Ndërmarrjes Shpim Kërkimit të Naftes; dosja daton në vitet 1972-1990, me 
229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

482. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje personale dhe pune nr. 1903, me 
pseudonimin “Alpinisti’, me tre vëllime, me 223 (dyqind e njëzet e tre) dhe 120 (njëqind e 
njëzet) dhe 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

483. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje pune nr. 1178, 1178/1 dhe 1178/2, me 
pseudonimin “Qytetërimi’, me tre vëllime me 273 (dyqind e shtatëdhjetë e tre) 167 (njëqind 
e gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 24278/1 në ngarkim të A.Q, me pseudonimin ‘Akili’, me 
79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

485. Fondi Dega IV, Kartelë model.2 me nr.2226, me pseudonimin ‘Guri i Shqipes’, me “1 (një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

486. Fondi Dega IV, Kartelë model.2 me nr.1777 me pseudonimin ‘Tigri’, me “1 (një) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

487. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr.1609, në ngarkim të Z.K, 
me katër vëllime, me 788 (shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë dhe 55 (pesëdhjetë e pesë) 
fletë në xhep. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

488. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale nr. 7294, me pseudonimin 
“Tigri’ në ngarkim të A.G, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 



489. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr.2020, në ngarkim të Th. 
F, me dy vëllime, me 411 (katërqind e njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

490. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje pune nr.1133 dhe 1133/1, në ngarkim 
të J. Gj me pseudonimin “Spitali Glinës”, me dy vëllime me 372 (treqind e shtatëdhjetë e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

491. Fondi Dega IV, (fondi rezervë), Dosje me implikime nr. 13, në ngarkim të Ll. B, me 6 
(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

492. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune personale nr. 8622, me 
pseudonimin “Semani’ në ngarkim të Ll. B, me 2 vëllime, me 38 (tridhjetë e tetë) dhe 142 
(njëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

493. Fondi Nr.4, Dosje nr.83, viti 1991, “Vlerësime të Komisionit të Ekspertizës për asgjesim 
dokumentesh’’, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

494. Fondi Nr.4, Dosje nr.142, viti 1979 “Dekret i Presidiumit për internimin dhe dëbimin si 
masë administrative’’, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

495. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale pune nr. 868, vitet 1952-1973, 
në ngarkim të N.H, me 438 (katërqind e tridhjetë e tetë) dhe 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e 
nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

496. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 16, viti 1985, 
në ngarkim të K.T, me 46 (dyzet e gjashtë) dhe 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Fondi I të Arratisurve, Dosje nr.111, në ngarkim të Y.K, vitet 1954-1988, me 242 (dyqind 
e dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
‘Tepër Sekret’’. 

498. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje personale dhe pune nr. 5596, me 
pseudonimin “Frigoriferi’, vitet 1976-1979; me 30 (tridhjetë) dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 201, me pseudonimin “Dajti’, 
vitet 1982-1984; me 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret” 

500. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale nr. 6697, me pseudonimin 
“Peneli’, vitet 1979-1981, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

501. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 1487, me 
pseudonimin “Rinia’, vitet 1972-1989, me 35 (tridhjetë e pesë) dhe 122 (njëqind e njëzet e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

502. Fondi Nr.4, Dosje nr.83, viti 1991, “Vlerësime të Komisionit të Ekspertizës për asgjesim 
dokumentesh’’, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

503. Fondi Nr.4, Dosje nr.79, viti 1991, “Urdhër i Ministrit të Punëve të Brendshme për disa 
probleme të evidencës operative’’, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 



504. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8300, në ngarkim të A.T, 
me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

505. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje përpunimi nr.12041, në ngarkim të A.A, 
me dy vëllime, me 13 (trembëdhjetë) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 
1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

506. Fondi Operativ, Dosje agjenturale nr. 588, me pseudonimin “Korabi’, dosja daton në vitet 
vitet 1957-1962, me 5 vëllime me 148 (njëqind e dyzet e tetë) 137 (njëqind e tridhjetë e 
shtatë) 190 (njëqind e nëntëdhjetë) 108 (njëqind e tetë) dhe 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje përpunimi nr.1116, në ngarkim të M.K, 
me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

508. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 29 në ngarkim të F.H, dosja daton në vitet 1976-1977, me 
3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

509. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje formulare nr. 1825, me 21 (njëzet e një) 
fletë; dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

510. Fondi Kosova, Dosje fashikull nr. 873, në ngarkim të R.A, me 41 (dyzet e një) fletë; dosja 
daton në vitet 1953-1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

511. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. (4454)1077, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton 
në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr.8889, në ngarkim të B.K, 
me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

513. Fondi Drejtoria e II, Dosje nënobjekti Universiteti i Prishtinës nr. 4, me 5 vëllime, me 73 
(shtatëdhjetë e tre) 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) 216 
(dyqind e gjashtëmbëdhjetë) 434 (katërqind e tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 
1972-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

514. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje përpunimi nr.4708, në ngarkim të Q.S, me 
89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1967-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

515. Fondi Kosova, Dosje nr.10768, në ngarkim të M.P, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja 
daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

516. Fondi Kosova, Dosje nr.11579, në ngarkim të F.H, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja 
daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

517. Fondi Kosova, Dosje nr.195, në ngarkim të H.K, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton 
në vitet 1971-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
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